Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PRIMEIRO EDITAL DE COMPLEMENTAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°
002/SES/2023 - HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Edital de Abertura de Processo Seletivo Simplificado n° 002/SES/2023 - Hospital Regional de Colíder publicado
no Diário Oficial do Estado de 17 de fevereiro de 2023;

Torna público o presente Edital de Complementação, com as disposições a seguir elencadas:

1.   No Item 3 - DO SISTEMA REMUNERATÓRIO E REGIME DE TRABALHO, inclui-se os perfis:

Nível Auxiliar Assistencial

Perfil Requisito/Escolaridade
Cargahorária

semanal
ValordaRemuneração

Auxiliar de Farmácia

Certificadode Conclusão de
Ensino Médio e Curso de
Formação Continuada na área
pretendida.

40horas R$ 1.740,46

NívelSuperiorAssistencial

Perfil Requisito/Escolaridade Cargahoráriasemanal ValordaRemuneração

Enfermeiro
Ensino Superior em
Enfermagem, com registro no
respectivoConselhodeClasse/MT.

40horas R$ 4.685,85

2.   No Item 4 - DA SELEÇÃO E DAS VAGAS - Subitem 4.1, acrescentam-se as vagas nos Quadros, conforme segue:

Perfil Vagas

Ampla Concorrência PcD

Enfermeiro 5 -

Auxiliar de Farmácia 9 1

Legenda: PcD = PessoacCom Deficiência.

3.   Os demais itens, subitens e disposições nos quadros do Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 002/SES/2023,
permanecem inalterados.

Cuiabá/MT, 17 de fevereiro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a95123e3

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a95123e3

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:40:19-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial